Considerando que foi verificada a existência de superávit financeiro na Fonte 2500 - Recursos
Não Vinculados de Impostos;
D E C R E T A :
Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento no art. 7º, inciso I, da Lei nº 7.219
de 28 de dezembro de 2023, os créditos adicionais suplementares no valor de R$ 2.150.000,00
(dois milhões, cento e cinquenta mil reais), a saber:
09.000.000   SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
09.001.003   OBRAS MUNICIPAIS
15.451.5090 - 2516
3.3.90.39.00 MANUT., PAVIMENT. E CONSERV. VIAS PÚBLICAS E PRAÇAS (500)
Recurso: 2.500.000.0000.0000
VALOR: 1.850.000,00
14.000.000   SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER